
sexta-feira, 29 de agosto de 200810
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA N º 626 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, à 
servidora Maria das Dores Pinto Coelho, Agente de Saúde, 
matrícula n° 5172934-015, lotada na Gerência de Clínica 
Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01.10.2008 à 30.10.2008, referente 
ao triênio: 26.04.1999 à 25.04.2002.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de agosto de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 627 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, 
ao servidor Vicente José Cordeiro Maciel, Agente de Artes 
Práticas, matrícula n° 54189173/1, lotado na Gerência de 
Estrutura Físico Patrimônio, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 01.10.2008 à 
30.10.2008, referente ao triênio: 01.04.2005 à 31.03.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de agosto de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 629 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, à 
servidora Clotilde Oliveira da Silva Pereira, Técnico de 
Laboratório, matrícula n° 5521335/2, lotada na Gerência 
de Assistência Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 01.10.2008 à 
30.10.2008, referente ao triênio: 19.11.2004 à 18.11.2007.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de agosto de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 630 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, 
à servidora Maria Zélia dos Santos Silva, Agente de 
Saúde, matrícula n° 5153824-037, lotada na Gerência de 
Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01.10.2008 à 30.10.2008, 
referente ao triênio: 26.04.1996 à 25.04.1999.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de agosto de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 631 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, à 
servidora Maria de Jesus Aragão de Castro, Agente de 
Saúde, matrícula n° 5087759-020, lotada na Gerência de 
Clínica Cirúrgica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 02.10.2008 à 31.10.2008, 
referente ao triênio: 26.04.2004 à 25.04.2007.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de agosto de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 139/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Prgão Eletrônico nº 005/2008/FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Realce 
Editora e Indústria Gráfica Ltda
Objeto: Prestação de Serviço para Confecção da Revista 
Paraense de Medicina
Vigência: 01/09/2008 a 31/08/2009
Valor: R$ R$ 22.980,00 (Valor Global)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 128 1221 
4780, Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 01/09/2008
Ordenador Responsável: Maurício Cézar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Rua Dom Jerônimo, 260, Bairro Farias 
Brito, Fortaleza/Ceará, CEP: 60.011-170

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 141/2008-FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará  e 
Tucunedy Comércio & Indústria Ltda
Onde lê-se: Maurício Bezerra Soares Bezerra
Leia-se: Maurício Cézar Soares Bezerra
Ordenador responsável: Maurício Cézar Soares Bezerra

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 078/2008-CPL/FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Plano B  
Comércio de Material Hospitalar e Odontológico Ltda
Onde lê-se: Pregão Eletrônico nº 0016/2008-CPL/FSCMPA
Leia-se: Pregão Eletrônico nº 004/2008-CPL/FSCMPA
Ordenador responsável: Maurício Cézar Soares Bezerra

AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL E NA DATA DE 
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2008/

FSCMPA – SERVIÇO DE REPROGRAFIA
A Pregoeira responsável pela condução da presente licitação 
avisa às empresas interessadas que promoveu alterações nos 
itens 2.1, 8.17 e no anexo I do edital, lotes 01 e 02, conforme 
consta no edital alterado. Em virtude de a presente alteração 
afetar o conteúdo das propostas de preços e nos requisitos de 
habilitação fica alterada a data de abertura da presente licitação 
para 10/09/2008, às 09:00 horas.
Belém, 28 de agosto de 2008.
Ana Maria da Costa Pacheco – Pregoeira da FSCMPa

NOMEAÇÃO
PORTARIA Nº 636 /2008 – GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Nomear, a servidora WALDENIZE NAZARETH POTTER DE 
CARVALHO BEZERRA, mat. 0722790-026, para o cargo em 
Comissão código GEP-DAS 011.4 – Gerente I de Ambulatório 
da Diretoria Assistencial desta Fundação, a contar de 01 de 
setembro de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de agosto de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA Nº 639 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Nomear, a servidora IRNA CARLA DO ROSÁRIO SOUZA, 
mat. 5175160/015, para o cargo em Comissão código GEP-DAS 
012.4 – Assessor do Controle de Infecção Hospitalar-CCHI desta 
Fundação, a contar de 01 de setembro de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de agosto de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA Nº 640 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Nomear, o servidor JOSÉ CLEMENTE DE ARAUJO FILHO, 
mat. 5638542-2, do cargo em Comissão código GEP-DAS 
011.3 – Gerente lI de Almoxarifado da Diretoria Administrativa 
e Financeira desta Fundação, a contar de 01 de setembro de 
2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de agosto de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

EXONERAÇÃO
PORTARIA Nº 637 /2008 – GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Exonerar, a servidora ANGELA SÁVIA DOS ANJOS FARIAS 
CARDOSO, mat. 5854377-3, para o cargo em Comissão 
código GEP-DAS 011.4 – Gerente I de Ambulatório da Diretoria 
Assistencial desta Fundação, a contar de 01 de setembro de 
2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de agosto de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA Nº 638 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Exonerar, a servidora MARIA BETÂNIA FERREIRA DOS 
SANTOS, mat. 5558976/1, do cargo em Comissão código 
GEP-DAS 011.3 – Gerente lI de Almoxarifado da Diretoria 
Administrativa e Financeira desta Fundação, a contar de 31 de 
agosto de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de agosto de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA Nº 641 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
Exonerar, o servidor JOSÉ CLEMENTE DE ARAUJO FILHO, 
mat. 5638542-2, do cargo em Comissão código GEP-DAS 
011.3 – Gerente lI de Administração de Pessoas da Diretoria 
Administrativa e Financeira desta Fundação, a contar de 31 de 
agosto de 2008.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de agosto de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

REVOGAR
PORTARIA Nº 632/2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E :
Revogar  a cedência para a Secretaria de Estado de Governo 
– SEGOV , da servidora MARIA LUZIA DE MATOS, Assistente 
Social, matrícula  54189286/1, cedido pela Portaria 377/2007 
de 29 de Agosto de 2007, a contar de 01 de Junho de 2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 25 de Agosto de 2008
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE FÉRIAS SETEMBRO/2008
PORTARIA NO. 405/2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA MISERICORDIA DO 
PARÁ no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
CONCEDER-Férias Regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados referente ao mês de 
SETEMBRO/2008.

Matrícula Nome Ano

76783/2 AFONSO GUILHERME ARAÚJO RAMOA 2008

54189257/1 AIRANILDES APARECIDA DOS SANTOS 2008

5175771-011 ALAÍDE DE OLIVEIRA CORREA 2008

54195164/1 ALEXANDRA DE JESUS POMPEU COSTA 2008

57174901/1 ALINNE FURTADO SILVA BEGOT DE MATOS 2008

5172357-017 AMBROZINA DA CUNHA MOREIRA 2008

54189245/1 ANA MÁRCIA FARIAS SERRÃO 2008

5171598-016 ANA MARIA MIRANDA BRITO 2008

54193856/2 ANDREA BAYMA PINHEIRO 2008

57174911/1 ANDRÉA REGINA DOS SANTOS SODRÉ 2008

57174539/1 ANDRESA FERNANDA PINTO FERRAZ 2008

5174562-025 ANTONIA NOEMIA BORGES DUARTE 2008

5172926-013 ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 2008

5175100-017 ANTONIO JOSÉ FRAGOSO PIRES 2008

5173817-013 ARMANDO CARLOS DOS SANTOS 2008

5172373-010 BENEDITO CONCEIÇÃO SILVA 2008

5180961-017 CARLA MÉRCIA SOUZA DACIER LOBATO 2008

54197225/1 CARLOS EDUARDO GONÇALVES SALES 2008

54191414/1 CARMEN LUCIA TOLOSA RODRIGUES 2008

54189372/1 CARMEN LÚCIA VIRGOLINO 2008

55587950/1 CECILIA MINA WATANABE 2008

54195006/1 CELSO HIDEO FUKUDA 2008

5638739/3 CLÁUDIO RODRIGUES DE MENEZES 2008

54191413/1 CRASSO COSTA DE BARROS 2008

54180441/1 CRISTIANE DE NAZARÉ CORDOVIL SOARES 2008

54189422/1 CRISTOVÃO PEREIRA DE MORAES 2008

54186993/2 CYNTHIA MARA BRITO LINS PEREIRA 2008

55586238/1 DANIELLA GOMES MOURA 2008

57174897/1 DÉBORA DOS SANTOS CRAVO 2008

5115345-034 DELMAS DEODORO RIKER FILHO 2008

5607051-015 DEUZUITE ARAÚJO DE OLIVEIRA 2008

57174903/1 EDILSON FERREIRA CALANDRINI 2008

5829011/3 EDUARDO MIRANDA DE PAIVA 2008

5173442-014 EGLANTINA DE OLIVEIRA BRITO 2008

5326982-019 ELIZETE VALE MATOS 2008

54189157/1 ELY OMAR MARQUES DÓRIA 2008

5139317-035 ENILCE MARIA DA SILVA PAZ 2008

5256089/3 EZILDA GOUVEA DA GAMA 2008

57173392/2 FABIANA MENDES MAUÉS 2008

5717374/5 FRANCINEA TEIXEIRA DIAS 2008

54194943/1 GILBERTO TOSHIMITSU YOSHIKAWA 2008

57175895/1 GILCILENE HELENA LISBOA DA SILVA 2008

5866057/4 GLEYCE BARBOSA PINHEIRO 2008

54191725/1 GRAZIELA MARQUES FERREIRA 2008

5174538-011 HARLEY DE JESUS COSTA ALMEIDA 2008


